
Contacto

Teléfono 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0226/00003082E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: AS OBRA TC-208-07/23 INVIED 202300000244 Reforma 39 cuartos de baño 3ª
planta bloque izquierdo RMASD Castañon de Mena, Málaga

AS OBRA TC-208-07/23 INVIED 202300000244 Reforma 39 cuartos de baño 3ª planta bloque izquierdoDescripción 
RMASD Castañon de Mena, Málaga
Valor estimado del contrato 305.853,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.082,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.853,19 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6990bdb-1855-459b-bcb3-987d45abf6d3


Precio de la oferta más baja 207.056 EUR.
Precio de la oferta más alta 304.629,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 12

Adjudicatario

Mundoreformas Profesionales, S.L.U.
NIF B93129989
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.056 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.537,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/ETSAE0226/00003082E
Fecha de Formalización 02/11/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a97f2d9e-3e20-4dda-bf24-06d06dbf7bd6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/11/2023

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

AS OBRA TC-208-07/23 INVIED 202300000244 Reforma 39 cuartos de baño 3ª planta bloque izquierdo RMASD
Castañon de Mena, Málaga
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a97f2d9e-3e20-4dda-bf24-06d06dbf7bd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a97f2d9e-3e20-4dda-bf24-06d06dbf7bd6


Lugar

JIAE SUR

Dirección Postal

AVDA. DE LA BORBOLLA, 27
(41013) Sevilla España

APERTURA DE SOBRE

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 11/09/2023 a las 11:00 horas
En acto único se procederá a la apertura y
clasificación de ofertas, y propuesta de adjudicación
si procede

Lugar

JIAE SUR

Dirección Postal

AVDA. DE LA BORBOLLA, 27
(41013) Sevilla España

SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 11:00 horas
En acto único se procederá a la apertura y
clasificación de ofertas, y propuesta de adjudicación
si procede

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iZrnx8oU%2FjzzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011914131 |  2023-535707 | vie, 03 nov 2023 09:46:56:111 CET 169900119476289619UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iZrnx8oU%2FjzzAq95uGTrDQ%3D%3D

